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INFORMACJA DLA WYKONAWCOW

dotyczy postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
~Swiadczenie ustug utrzymania czystosci terenow przy budynkach mieszkalnych zarzadzanych przez Miejski Zarzad
Budynkow Mieszkalnych w Kaliszu wraz z odsniezaniem chodnikow w podziale na 4 czesci”.

W imieniu Miejskiego Zarzadu Budynkow Mieszkalnych w Kaliszu (Zamawiajacego)
w zwiazku ze ztozonymi pytaniami Wykonawcow do powyzszego postepowania, na
podstawie art. 38 ust. 2 stawy Prawo zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 1843)
udzielam nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:
W punkcie 3 ,Szczegotowego opisu Swiadczenia ustug”, bedacego zatacznikiem nr 5

do SIWZ, Zamawiajacy okresla zakres sprzatania i utrzymania czystosSci na trawnikach,
ktory nalezec¢ bedzie do obowigzkow Wykonawcy. W podpunkcie 3 Zamawiajacy pisze
m.in. o koszeniu trawnikow. Prosze o podanie wytycznych, dotyczacych krotnosci
wykonania koszen w ciggu roku / miesiaca, badz okreSlenia parametru pozwalajacego na
prawidtowe oszacowanie iloSci niezbednych wg Zamawiajagcego koszen (np. maksymalna
wysokos¢ trawy). Zapis, ktory widnieje dotychczas w SIWZ i ,Szczegbtowym opisie
Swiadczenia ustug” nie pozwala na prawidtowe oszacowanie kosztow zwigzanych z
wykonaniem ustugi, w sposob zadawalajacy Zamawiajacego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przyznaje, ze nie wtasciwie opisat ten zakres co moze wprowadzac

Wykonawcow w btad. W zwigzku z powyzszym zmienia zapis pkt 3 ,Szczegotowego opisu
Swiadczenia ustug” bedacego zatacznikiem nr 5 do SIWZ, ktory otrzymuje nastepujace
brzmienie:
»3. Zakres sprzatanie i utrzymanie czystosci na trawnikach, ktory bedzie nalezec¢ do
obowiazkow Wykonawcy:

1) zbieranie zanieczyszczen z trawnikow, krzewow itp. (papiery, folie, niedopatki,
kapsle, korki, rozbite szkoto, butelki, kamienie, gruz, gatezie itp.), lisci, opadtych
kwiatostanow z drzew i innych nieczystosci, przy czym zanieczyszczenia inne niz
.biodegradowlane” Wykonawca moze wrzuca¢ do wyznaczonych kontenerow,
natomiast odpady ,biodegradowalne” (tj. gatezie, liScie, opadte kwiatostany z
drzew itp. Wykonawca wywozi na koszt wtasny),

2) wiosenne i jesienne wygrabianie lisci oraz ich wywo6z na koszt Wykonawcy,

3) koszenie trawnikow kosiarkami (kasami spalinowymi itp.) oraz wywoz trawy na
koszt Wykonawcy. Zamawiajacy przewiduje wykonanie nie mniej niz trzech koszen
trawnikow w okresie wiosenno-letnim;”

Pytanie nr 2:
W punkcie 3 ,Szczegotowego opisu Swiadczenia ustug”, bedacego zatacznikiem nr 5

do SIWZ, Zamawiajacy okresla zakres sprzatania i utrzymania czystosSci na trawnikach,
ktory naleze¢ bedzie do obowigzkow Wykonawcy. W podpunkcie 2 i 3 Zamawiajacy
wskazuje, iz zakres wykonywanej ustugi obejmuje takze wywoz skoszonej trawy oraz lisci
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wygrabionych z trawnikow. W punkcie 2 niniejszego opisu widnieje jednak zapis
dotyczacy nawierzchni utwardzonych, mowiacy o tym iz niewielka ilosc liSci zebranych z
nawierzchni utwardzonych nalezy wyrzucac do pojemnikow na odpady zmieszane,
natomiast przy wiekszych iloSciach Zamawiajacy dopuszcza mozliwosc gromadzenia ich w
workach i pozostawienie w wyznaczonym przez Zamawiajacego miejscu z przeznaczeniem
do ich wywozu, o czym Wykonawca winien poinformowac przedstawiciela Zamawiajgcego.

Prosze o jasne sprecyzowanie, na czyj koszt wywozone beda odpady
biodegradowalne powstate podczas wykonywania ustug objetych niniejszym
zamowieniem?

Odpowiedz:
Zostat zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3:
W punkcie 9.2 podpunkt 3b) Zamawiajacy wymaga aby maksymalna powierzchnia

przypadajaca na 1 pracownika nie przekraczata 9.000 m2. Z zapisu tego wynika, ze biorac
pod uwage sume wszystkich nawierzchni objetych wykonywaniem ustug w ramach
realizacji niniejszego zadania lub proporcjonalnie do kazdej czesci, w okresie od 1 maja
do 31 pazdziernika Zamawiajacy zasadnie wymaga, aby w przypadku realizacji catoSci
zadania Wykonawca na podstawie umowy o prace zatrudniat minimum 12 osob. Punkt 4.1)
»Szczegotowego opisu Swiadczenia ustug”, bedacego zatacznikiem nr 5 do SIWZ mowi o
tym, ze w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia ,Zamawiajgcy bezwzglednie wymaga
utrzymania statych dyzurow ekipw godzinach od 6:00 do 22:00 do biezgcego likwidowania
skutkow opadow Sniegu jak rowniez oblodzen i Sliskosci posSniegowej”. Wymog ten ze
wzgledu na obowigzujace Prawo Pracy, powoduje koniecznoS¢ podwojenia w tym okresie
ilosci osob zatrudnionych, a wigc zatrudnienia minimum 24 pracownikow.

W tej sytuacji warunek udziatu Wykonawcy w postepowaniu zawarty w punkcie 9.2
podpunkt 3a) wydaje sie mocno niedoszacowany, gdyz umozliwia udziat w postepowaniu
Wykonawcom, ktorzy wg punktu 9.2 podpunkt 3b) zatrudniali 2 pracownikow.

Czy zatem w celu rzetelnego wykonania zadania, ze wzgledu na bardzo niski poziom
bezrobocia i obecna sytuacje panujaca na rynku pracy, nie jest celowe wskazanie
wymogu formalnego, ktory Wykonawca musiatby spetni¢ (np. przed podpisaniem umowy),
mowigcego o iloSci osob zatrudnionych przez Wykonawce na podstawie umowy o prace,
ktora ustalic mozna np. na podstawie zaswiadczenia ZUS o stanie zatrudnienia?

Odpowiedz:
Zamawiajacy przychyla sie do wniosku Wykonawcy i z punktu 9.2.3) SIWZ skreSla caty zapis

ppkt. b) dotyczacy wymogu posiadania lub dysponowania odpowiednia iloscia o0sob
(pracownikow fizycznych) zdolnych do wykonania zamowienia.
Natomiast zapis ppkt a) w punkcie 9.2.3) SIWZ pozostaje bez zmian.

Powyzsze informacje s3 wigzace dla Wykonawcow i nalezy je uwzgledniC przy przygotowaniu
i ztozeniu oferty.

Dyrektor

Miejskiego Zarzadu Budynkow Mieszkalnych
/-] mgr Marzena Wojterska
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